АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «вохтомское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2014 года                                                                                                         №  13
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении  регламента информационного взаимодействия

администрации МО «Вохтомское» с лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы)

по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений

в многоквартирных домах, при предоставлении информации

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 года № 1498 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»  постановляет:
1. Утвердить регламент информационного взаимодействия администрации МО «Вохтомское» с лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Вохтомское»                                                                                               Е.В. Нефедова

Приложение

к постановлению

администрации МО «Вохтомское»

от 03.02.2014 года № 13

Регламент информационного взаимодействия
администрации МО «Вохтомское» с лицами,
осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги
в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию
и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации

1. Общие положения

Настоящий регламент информационного взаимодействия администрации МО «Вохтомское» с лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (далее – постановление), в целях определения порядка информационного взаимодействия администрации МО «Вохтомское» с лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, (далее – поставщики информации) при передаче информации, указанной в части 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – информация).

2. Участники информационного взаимодействия

Во взаимодействии принимают участие администрация МО «Вохтомское» и следующие поставщики информации:

- организации, осуществляющие поставку в многоквартирные дома ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг;
- организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг в многоквартирных и жилых домах;

- лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

- ресурсосберегающие организации и лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, предоставляющие коммунальные услуги и осуществляющие эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры.

3. Описание информационного взаимодействия при передаче информации

Информация в форме электронного паспорта многоквартирного дома или электронного паспорта жилого дома, в форме электронного документа о состоянии расположенных на территории Волошского сельского поселения объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, об изменении перечня домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, либо об изменении перечня услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом (далее — информация) передается в форме электронного документа в зашифрованном виде. Шифрование осуществляется отправителем документа в адрес уполномоченного лица получателя. Файл электронной подписи под документами передается в открытом виде.

Информационное взаимодействие между администрацией МО «Вохтомское» и поставщиком информации осуществляется в электронном виде посредством следующих адресов электронной почты:

-       адрес электронной почты администрации МО «Вохтомское»  для информационного взаимодействия (voxtoma2008@mail.ru).

-        адрес электронной почты для информационного взаимодействия поставщика информации.

Информация предоставляется в форме электронного паспорта многоквартирного дома или электронного паспорта жилого дома, в форме электронного документа о состоянии расположенных на территории МО «Вохтомское» объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, извещения об изменении перечня домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, либо об изменении перечня услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом, которые подписываются лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени организации, либо лицом, уполномоченным на подписание указанного документа доверенностью, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

Формы электронных документов и порядок их заполнения  установлены Приказом Госстроя от 08.04.2013 г № 113/ГС «Об утверждении формы электронного паспорта многоквартирного дома, формы электронного паспорта жилого дома, формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры и порядка заполнения указанных документов» (вместе с «Порядком заполнения формы электронного паспорта многоквартирного дома», «Порядком заполнения формы электронного паспорта жилого дома», «Порядком заполнения формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры»).

Информация предоставляется отдельно по каждому многоквартирному или жилому дому.

Информация предоставляется в формате, поддерживаемом программами Microsoft Word, Microsoft Excel.

Информация в форме электронного паспорта многоквартирного дома или электронного паспорта жилого дома предоставляется ежемесячно до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным.

Информация в форме электронного документа для предоставления информации о состоянии расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры предоставляется ежемесячно до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным.

Извещение об изменении перечня домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, либо об изменении перечня услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом, предоставляется в течение 10 (десяти) дней со дня произошедших изменений.

В течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения электронных документов, направленных поставщиком информации, администрация МО «Вохтомское» подтверждает получение электронных документов, направив соответствующее извещение поставщику информации.

В случае некорректного заполнения и (или) подписания поставщиком информации электронного документа, администрация МО «Вохтомское» в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения электронного документа направляет  поставщику информации соответствующее извещение.

Поставщик информации, получивший извещение о некорректном заполнении и (или) подписании электронного документа, обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней устранить замечания, перечисленные в извещении и направить в адрес администрации МО «Вохтомское» исправленный и/или доработанный электронный документ, в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.